
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
 
 
 
 
 

Delibera N.  7 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO   
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO : DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018-2020 - 
APPROVAZIONE. 
 
 
 

 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì DODICI del mese di MARZO alle ore 15,00 nella Sede 
Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con D.P.R  del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTO il  D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
PREMESSO che con D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 sono state recate nuove disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

 
RILEVATO in particolare che il nuovo principio contabile concernente la programmazione di 
bilancio, ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli enti locali 
prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento Unico di Programmazione (DUP); 

 
DATO ATTO che  i Comuni fino di 5.000 abitanti predispongono il DUP semplificato previsto 
dall’allegato 4/1 del D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.; 

 
RILEVATO che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto indispensabile per 
l’approvazione del bilancio di previsione; 

 
VISTO che con atto del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 5 del 31/07/2017 è stato 
deliberato il Documento Unico di Programmazione  per gli anni 2018/2020: 

 
RILEVATO che con atto del Commissario Straordinario con i poteri della G.C. n. 22 del 
12/02/2018  è stata approvata la nota di aggiornamento; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi 
dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2018/2020 allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, redatto in base 
alle indicazioni di cui al punto 8) del principio contabile applicato concernente la 
programmazione di bilancio; 

 
- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D. Lgs. 
n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  10/03/2018 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to ANNICHINI Laura 
 
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA dott. Giorgio                 F.to BASILE dott. Gianfranco 
 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  13/03/2018   al   27/03/2018    
    
 
Boca,  li  13/03/2018     

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  13/03/2018      

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li           

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 


